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تیم ملي 3 بازي دوستانه در كانادا  مي خواهد 
داستان بازي با حريف آمريكايي عوض شد 

پزشک به خاطر بخیه ها اجازه پرواز نداد
چرا اسكوچيچ به ايران نيامد؟ 

براي جام جهاني  یک دستیار 
خارجي جدید مي خواهم 

توافق محرمانه اسكوچيچ با فدراسيون 

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

خدا را شکر، یک چیز ارزان شد!
باور کنید بالاخره قیمت یک قلم کالای اساسی که نه، کالای فرهنگی! پایین 
آمد؛ البته نه اینکه دوستان و مسئولان عزیز خدای ناکرده به فکر ارزان کردن 
باشند ها، نه! مسئله این است که حساسیت بازی های لیگ برتر باعث چشم 
و هم چشمی شده و بلیت بازی های فردای پرسپولیس و استقلال تا ۵۰ هزار 

تومان کاهش پیدا کرده که البته باز هم جای شکرش باقی است. 
مسئولان عزیز اگر به فکر تماشاگران بودند که اصلًا بلیت ها را تا 1۵۰ 
هزار تومان گران نمی کردند )آن هم با این کیفیت نازل فوتبال( اما حالا از 
سر اجبار و برای جذب بیشتر تماشاگر بلیت ها را ارزان کردند که البته همین 
را هم باید به فال نیک گرفت و امیدوار بود که در وانفسای گرانی تمام اقلام! 
حساسیت  بازی ها همچنان ادامه پیدا کند و تا هفته سی ام بلیت ها با همین 

۵۰ هزار تومان در اختیار فوتبال دوستان قرار بگیرد. 
در اروپا اگر قیمت بلیت مســابقات فوتبال گران است اولاً تماشاچیان  
»فوتبــال« می بینند )نه بزن زیرش(، دوماً امکانات بســیار خوبی در اختیار 
هواداران تیم ها قرار می گیرد اما در ایران همین که شما بتوانید سالم از گیت های 
ورودی رد شوید و در طول بازی هم اتفاق خاصی برای تان رخ ندهد، جای شکر 
دارد. بلیت ۵۰ هزار تومانی هم با توجه به تورم کنونی تا حدی قابل قبول است 
فقط باید امیدوار باشیم که رقابت پرسپولیس و استقلال همچنان ادامه داشته 

باشد تا دوباره عده ای هوس نکنند بلیت ها را 1۵۰ هزار تومان بفروشند. 
  پی نوشت: در بعضــی از مسابقات بلیت VIP تا ۵۰۰ هزار تومان هم 

فروخته شد که به هر حال جای تقدیر و تشکر دارد!

از تقابل یحیي و تارتار تا فرهاد و رحمتي و سیدعباسي

جنگ شـرف و آبـــرو
لیگ برتر به حساس ترین روزهاي 
خود رسیده و از حالا به بعد دیگر 
هیچ مسابقه آساني نداریم. جایگاه 
تیم ها در جدول، پیشینه و اعتبار 
آنها، اسم و رسم بازیکنان و کارنامه 
مربیان جملگي در هم گره خورده 
و مســائل شــخصي بین افراد- 
حاصــل تقابل هــاي قبلــي یا 
اختلافات و رفاقت هاي قدیمي- هم به این 
کلاف ســردرگم افزوده اســت! در چنین 
شرایطي هیچ کس حاضر نیست ذره اي از 
اعتبار و حقــوق مادي و معنــوي خود و 

خانواده اش عقب نشیني کند. 
پس از توقف استقلال مقابل سپاهان 
فاصله دو مدعي در صدر جدول به ۴ امتیاز 
رسید و حالا همه نگاه ها به مسابقه این هفته 
پرسپولیس و ذوب آهن است. حضور مهدي 
تارتار روي نیمکت ســبزهاي اصفهاني و 
رقابتي که همیشه بین تهران و اصفهان بر 
سر آقایي فوتبال ایران در لیگ برتر وجود 
داشته، به جذابیت هاي این بازي مي افزاید. 
پرســپولیس فقط بــرد مي خواهد و 
مهمترین آلترناتیو ایراني یحیي گل محمدي 
روي نیمکت پرســپولیس- در صورتي که 
نتواند جام قهرماني را کســب کند و از این 
تیم برود- شــخص مهدي تارتار است! دو 
همبازي قدیمي که مثل تمام انسان هاي 
دیگر خیلي دوست دارند توانایي هایشان را 

به رخ یکدیگر بکشند!
همان طور که مربیان استقلالي شاغل در 
لیگ برتر حاضرند تمــام بازي هاي فصل را 
ببازند اما مقابل فرهاد مجیدي کم نیاورند! از 
جذابیت هاي پنج هفته باقي مانده لیگ یکي 

همین است که فرهاد مجیدي هم باید مقابل 
چند استقلالي قدیمي از جمله جواد نکونام، 

مهدي رحمتي و داود سیدعباسي بایستد. 
شاید لازم نباشد بار دیگر به این مسئله 
ورود کنیم که فضاي مجازي نامش گویاي 

شرایطش است؛ یک دنیاي غیر واقعي که 
آدم هاي نرمال تنها براي تفریح و سرگرمي 
هفته ای یک بار به آن سر مي زنند و به درد 
گرفتــن احوال نزدیکان و دور مي خورد اما 
متأسفانه در ایران- از آنجایي که همه چیز 

برعکس است- فضاي مجازي شده بدبختي 
زندگــي واقعي! آنچه در ایــن فضا مطرح 
مي شود در خوشبینانه ترین حالت- اگر پاي 
پول و تریبون خري وســط نباشــد- تنها 
گویاي احساسات پرشور مشتي نوجوان 1۲ 
تا 1۵ ســاله اســت یا آدم هایي که اگرچه 
سنشــان بالاتر از این عدد است اما عقل و 
درك شــان در همان حد باقي مانده، پس 

نباید فریب فضاي مجازي را خورد. 
در عالم واقعیت فوتبال شغل آدم هاست 
و هیچ کس حاضر نیست از اعتبار و شرف و 
منبع درآمدش به خاطر دیگري بگذرد، چه 
رســد به آنکه در بحث ورزش و رقابت هم 
باشیم که آدم ها براي اثبات برتري خود وارد 

این فضا مي شوند. 
مســابقه پرســپولیس و ذوب آهن 
مي تواند هر نتیجه اي داشته باشد. فوتبال 
است و هر اتفاقي ممکن، درست مثل اتفاقي 
که براي پارسا جعفري در بازي رفت افتاد 
اما همین اتفاقات اســت کــه فوتبال را 
جذاب ترین ورزش دنیا کرده و این اتفاقات 
و حوادث تأثیري در اراده یا توانایي آدم ها 
ندارد. گل محمدي و مهدي تارتار- درست 
مثل فرهــاد مجیدي و نکونــام و مهدي 
رحمتي و داود سیدعباســي- جملگي به 
دنبال اثبات توانایي هاي خود هســتند و 
مابقي لذتي اســت که مــا از این رقابت 

حساس در روزهاي آخر مي بریم. 

از اواسط فروردین شایعه برگزاري 
دیدار دوستانه میان ایران و کانادا بر 
ســر زبان ها افتاد و چنــد روز قبل 
حسن کامراني فر با تأیید این مسئله 
عنوان کــرد برگزاري ایــن دیدار 
تدارکاتي تقریباً قطعي شده است اما 
مذاکرات بر سراینکه مسابقه مذکور 
در قطر انجام شــود یا ملي پوشان 
ایراني جهت رویارویي با حریف به 
سوي آن کشور پرواز کنند همچنان 
ادامــه دارد. در همین رابطه عصر 

دیروز شنیدیم هدف از سفر به کانادا 
و رویارویــي با این حریــف از قاره 
آمریکا تا حد زیادي دستخوش تغییر 
شده است. از قرار معلوم مربیان تیم 
ملي براي بازي با کانادا مســئله اي 
ندارند امــا معتقدند با توجه به بعد 
مســافت، اگر قرار شود تیم ملي با 
کانادا در داخل خاك آن کشور بازي 
کند، این سفر براي اینکه صرفاً یک 
بازي دوستانه انجام بدهد و برگردد، 
به صرفه نیست و ملي پوشان باید در 

صورتي به سوي کانادا پرواز کنند که 
علاوه بر تیم ملي این کشور، بتوانند 
در آنجــا با دو تیــم دیگر هم دیدار 
تدارکاتي برگزار کرده و پس از انجام 
سه بازي دوستانه اردوي خود را تمام 
کنند. اگر این شرایط فراهم بشود، 
تیم ملي به کانادا خواهد رفت در غیر 
ایــن صــورت اولویت بــر مبناي 
مســافرت کانادایي ها بــه قطر و 
رویارویي آنها با شاگردان اسکوچیچ 

در دوحه استوار خواهد شد. 

دراگان اسکوچیچ چند روز پس از 
برگزاري مراســم قرعه کشي جام 
جهانــي  تهران را تــرك کرد و به 
کشورش رفت تا مدتي به استراحت 
بپردازد و ضمــن آن، با انجام یک 
عمل جراحي کوچک از شر مشکل 
گوارشــي که مدت ها بود او را آزار 

مي داد نیز خلاص شود. 
ظاهراً همین مســئله برنامه 
بازگشت ســرمربي تیم ملي را به 
تعویق انداخت و نتوانست مسابقه 

استقلال مقابل سپاهان در اصفهان 
را از نزدیک تماشــا کند. جراحي 
اسکوچیچ سنگین نبود و فقط ۲۴ 
ســاعت در بیمارســتان ماند اما 
بخیه هاي زده شده پس از عمل به 
گونه اي بود که پزشک معالج اجازه 
ســوار شــدن به هواپیما را نداد و 
مي ترسید فشــار پرواز موجب باز 
شدن آنها و خونریزي داخلي شود 
روي همین اصل اسکوچیچ در اروپا 
ماند تا روند درماني و دوران نقاهت 

خــود را به طور کامــل طي کند. 
دراگان به محض اینکه پزشک اجازه 
بدهد، به سوي تهران پرواز خواهد 
کرد تا ادامه رقابت هاي لیگ برتر را 
از نزدیک دنبــال کند و پس از آن 
فهرست مدعوین به اردوي تیم ملي 
را در اختیار رسانه ها بگذارد. البته 
فیلم تمام دیدارهاي تیم هاي لیگ 
برتري در اختیارش قرار مي گیرد و 
عملکرد لژیونرهــا را نیز در همان 

اروپا زیر نظر دارد. 

پس از پایان مرحله نهایي پیکارهاي انتخابي جام جهاني  دراگان اسکوچیچ 
اعلام کرد با وجود اینکه خودش همچنان با فدراسیون فوتبال ایران قرارداد 
دارد ولي قرارداد دســتیارانش به پایان رســیده و از مدیران فوتبال ایران 
مي خواهد هرچه سریعتر زمینه براي تمدید قرارداد آنها را فراهم کنند چون 
دلش مي خواهد همکارانش بــا آرامش خاطر کار را دنبال کرده و امنیت 

شغلي خود حداقل تا پس از خاتمه جام جهاني  را تضمین شده بدانند. 
 استارت كارهاي اجرایي

خبرهاي رسیده از داخل فدراسیون حکایت از آن دارد که روند تمدید قرارداد 
دستیاران داخلي و خارجي اسکوچیچ وارد مراحل اجرایي خود شده است و 
کارهاي اداري مرحله به مرحله پیــش مي رود. این طور که مي گویند این 
قراردادها حداکثر تا روزهاي ابتدایي خرداد نهایي خواهد شد ولي احتمال 

اینکه زودتر از تاریخ مذکور هم کار به سرانجام برسد، زیاد است. 
 دستیار جدید 

از قرار معلوم تمدید قرارداد دستیاران کنوني یک بخش از پروسه مربیان تیم ملي 
تلقي مي شود و این پرونده قسمت دیگري هم دارد. طبق شنیده هاي ما، دراگان 
اسکوچیچ با مدیران ارشد فدراسیون به صورت شفاهي به توافق رسیده است تا 
زمینه براي حضور یک دستیار خارجي جدید در جمع مربیان تیم ملي ایران هم 
فراهم شود. دراگان معتقد است با توجه به فشردگي اردو ها و اهمیت رقابت هاي 
جام جهاني، نیاز به همفکري و حضور فیزیکي یک دســتیار اضافه دارد تا بتواند 
کارها را بهتر جلو ببرد. به نظر مي رسد در این رابطه توافقاتي هم صورت گرفته و 
به زودي فدراسیون با چهره مورد نظر اسکوچیچ مذاکرات نهایي را انجام مي دهد 
تــا او را به ایران بیاورد و زمینه براي عقد قرارداد با این مربي را فراهم کند. البته 

هنوز مشخص نیست چهره مورد نظر کروات بوده یا اهل کشور دیگري است؟

به بهانه تقابل دوباره استقلال با حريف مشهدي   
تیمي كه مهدي پور را ملي پوش كرد 

مهدي مهدي پور از جمله بازیکنان استقلال است که خاطره خوشي بابت 
رویارویي با شهرخودرو برایش به یادگار مانده است. مهدي پور در مسابقه 
رفت که دي پارسال به میزباني مشــهدي ها برگزار شد، یکي از بهترین 
بازیکنان اســتقلال بود و دو پاس گل هم داد تا نقش پررنگي در پیروزي 
سه- صفر خارج از خانه آبي پوشان تهراني ایفا کند. دقیقاً از همان مسابقه 
به بعد بود که مربیان و تعداد زیادي از پیشکسوتان استقلال روي عملکرد 
این بازیکن دســت گذاشته و تأکید مي کردند مهدي پور باید در فهرست 
مدعوین به تیم ملي قرار بگیرد. البته داستان ابتلاي دست جمعي بازیکنان 
استقلال به کرونا موجب شد مهدي پور اردوي بهمن تیم ملي را از دست 
بدهد ولي دراگان اسکوچیچ نام او را در فهرست دعوت شدگان به تیم ملي 
براي مســابقه با کره جنوبي و لبنان قرار داد. حالا مهدي پور انگیزه بسیار 
بیشتري دارد و مي داند اگر روند مطلوب خود را تداوم ببخشد، شانس اینکه 

در قطر هم یکي از ملي پوشان ایراني باشد، اصلًا کم نیست. 
راهكار ويژه استقلالي ها براي افزايش روحيه بازيكنان   
بازي ها را ببرید و بلافاصله پاداش ها را بگیرید 

استقلال ۵ مسابقه فوق  العاده مهم در ادامه رقابت هاي لیگ برتر پیش  روي 
خود دارد که در تعیین سرنوشت قهرماني این تیم نقشي حیاتي ایفا مي کند. 
در چنین شرایطي جدا از بحث فني و حفظ تمرکز نفرات، بالا نگه داشتن 
روحیه بازیکنان نیز از اهمیت بسیار زیادي برخوردار است و به همین خاطر 
مدیران باشگاه مي خواهند با تاکتیکي ویژه انگیزه شاگردان فرهاد مجیدي 
را حفظ کنند. از قرار معلوم براي اینکه استقلالي ها در بهترین شرایط روحي 
باقي بمانند، مقرر شده تا در این ۵ مسابقه پیش رو بلافاصله پس از کسب 
هر پیروزي، پاداش آن در اولین فرصت و قبل از مسابقه بعدي به حساب 
بازیکنان واریز شود تا آنها با روحیه بهتري به مصاف حریفان بروند.  استقلال 
فردا با شــهرخودرو در تهران بــازي دارد و پس از آن نیز به ترتیب باید به 
مصاف فولاد خوزســتان، آلومینیوم اراك، مس رفسنجان و نفت مسجد 
سلیمان برود. از میان این دیدار ها، مسابقه با آلومینیوم و نفت در ورزشگاه 

آزادي برگزار مي شوند. 
  روانخواه از هدایت تیم سایپا استعفا كرد

سرمربي تیم فوتبال سایپا که در هفته هاي اخیر مسابقات لیگ دسته اول 
نتایج قابل قبولي با این تیم کســب نکرده بود، از سمت خود استعفا کرد. 
امیدرضا روانخواه سرمربي تیم فوتبال سایپا دیروز استعفاي خودش را به 
هیئت مدیره این باشگاه تقدیم کرد. مدیران باشگاه نیز قصد دارند به زودي 
در این خصوص تصمیمات لازم را اتخاذ و وضعیت ســرمربیگري تیم را 
مشخص کنند. تیم فوتبال سایپا با 3۴ امتیاز از ۲8 بازي در رده دوازدهم 

لیگ آزادگان قرار دارد. 
            رئیس كمیته استیناف: هراسی از تغییر رأي نداریم

علیرضا صالحي رئیس کمیته استیناف در خصوص وضعیت رأي صادر شده 
پرونده بازیکن گابني تیم گل گهر سیرجان گفت : باشگاه گل گهر از حق قانوني 
خودش استفاده کرده و دوباره درخواستي مبني بر اعاده دادرسي به کمیته 
استیناف ارائه کرده است.  صالحي در ادامه افزود: البته این درخواست هنوز 
مورد قبول واقع نشــده اســت، زماني که مورد قبول واقع شود از مسئولان 
گل گهر دعوت مي شود تا توضیحات خودشان را ارائه دهند.  رئیس کمیته 
استیناف در پایان گفت : تا آخر هفته وضعیت اعتراض و پرونده بازیکن گل گهر 
مشخص مي شود.  ظاهراً برخلاف اینکه در یکي، دو روز اخیر در فضاي مجازي 
گفته مي شد که شاید این رأي که علیه باشگاه گل گهر اعلام شده، برگردد، 
هنوز مدارك جدیدي براي این موضوع وصول نشده است. صالحی در جای 

دیگر هم گفت از اینکه رأي پرونده گل گهر را عوض کنیم هراسی نداریم. 
تساوي هال سیتي با صیادمنش   

در چارچوب هفته پایاني لیگ دسته اول انگلیس، هال سیتي به مصاف 
ناتینگهام فارســت رفت و به تساوي یک- یک رسید. در این مسابقه 
اللهیار صیادمنش در ترکیب اصلي هال ســیتي حضور داشت و 77 
دقیقه بازي کرد. هال ســیتي با این تساوي 1۵ امتیازي شد و در رده 

نوزدهم قرار گرفت.

پرسپولیس بعد از برتري مقابل پیکان در هفته بیست وپنجم لیگ برتر، حالا خود را 
براي مصاف بیرون از خانه مقابل ذوب آهن آماده مي کند. پرسپولیس براي بازي مقابل 
پیکان نفراتي چون امیري، آل کثیر و فرجي را به دلیل مصدومیت و مهدي ترابي را 
به دلیل محرومیت در اختیار نداشت. براي بازي مقابل ذوب آهن امید عالیشاه که 
در دیدار قبل اخراج شده بود، در دسترس نیست و آل کثیر و فرجي هم به دلیل 
مصدومیت قادر به همراهي پرسپولیس نیستند. با این حال با توجه به بهبود 
نسبي وحید امیري، این احتمال وجود دارد که این ستاره همراه با تیم به 
اصفهان سفر کند و حتي در لیست بازي هم قرار بگیرد، هرچند بعید 
اســت یحیي گل محمدي ریســک کند و به امیري بازي بدهد. از 

تمرینات پرسپولیس خبر مي رسد که یحیي گل محمدي قرار نیست به ترکیب تیم برنده 
دست بزند و تنها تغییر پرسپولیس براي بازي با ذوب آهن، بازگشت مهدي ترابي است که 
جانشین امید عالیشاه محروم خواهد شد. حامد لک بعد از کلین شیت مقابل پیکان، دوباره 
درون دروازه پرسپولیس قرار خواهد گرفت و گوهري همچنان نیمکت نشین است. سیدجلال 
حســیني و علي نعمتي دو مدافع میاني پرسپولیس خواهند بود و رضاییان و آقایي هم به 
عنوان مدافعان راست و چپ کار خواهند کرد. در میانه میدان به احتمال فراوان دوباره شاهد 
حضور اسدي و سرلک خواهیم بود و ترابي و پهلوان هم در دو سمت خط میاني بازي خواهند 
کرد. در خط حمله مثل دیدار با پیکان حامد پاکدل و شیرزود تمیروف قرار خواهند گرفت 

و عبدي در این بازي هم نیمکت نشین خواهد بود. 

تركیب احتمالي 
پرسپولیس براي بازي با 

ذوب آهن 
ترابي جانشین 

عالیشاه مي شود
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در ادامه رقابت های بوندس لیگا دیشــب لورکوزن با حضور ۶۴ دقیقه ای سردار 
آزمون ۴-۲ از سد هوفنهایم گذشت. البته تا زمانی که سردار در میدان حضور 
داشت، تیمش یک-۲ از حریف عقب افتاده بود. کلن هم یک-صفر به ولفسبورگ 
باخــت و دورتموند 3-یک گریترفورت را مغلوب کرد.  در اســپانیا گرانادا ۲-۶ 
مایورکا را برد و در ایتالیا، ناپولی در خانه تورینو یک-صفر پیروز شد. در یکی از 

بازی های نسبتاً مهم انگلیس هم چلسی از سد ولورهمپتون گذشت.

تیم سردار با ۴ گل برد


